Протокол № 1-18

заседания МО учителей эстетического и физического воспитания.

от 31.08.2018
Присутствовало – 5 человек

Приглашены: Лехнер А.С.- ЗД по УР и Кайданова Е.В.а Е.В.- ЗД по ВР.

      Вопросы заседания:

1.Анализ работы МО за 2017-2018 уч.год, утверждение плана работы МО на 2018-

20189уч. год.

2.Обсуждение и согласование рабочих программ по предметам.

3.Участие во Всемирном Дне здоровья и неделя ОБЖ и ФК.

4. О плане посещения уроков (открытых уроках)

5.4.О подготовке и проведении школьного этапа ВОШ

     Слушали:
 По 1-му вопросу - Никруса А.В., проанализировал работу за прошлый учебный год

и представил план работы на новый учебный год.

 По 2-му  вопросу  Лехнер А.С. уточнила информацию о:

-  структуре  рабочей программы  и требованиях к ней, акцентировала внимание на целях

и задачах преподавания предметов ОБЖ, ФК, технологии и пения;

 По 3-му вопросу совместно с Кайдановой Е.В. рассматривали проект плана

проведения Всемирного Дня здоровья и  плана мероприятий недели ОБЖ и ФК.

 По 4-му и 5-му вопросу - Никрус А.В. сообщил, что ФК ведут учителя

совместители и то, что в сентябре планируется у Зайцева Б.Г. посетить два урока, а в

октябре у Левчука И.Н. – 1 урок. Кроме этого, была поставлена задача членам МО

начинать подбирать участников для школьного этапа ВОШ.

      Постановили:

1. Утвердить план работы ШМО на 2018-2019 учебный год

2. Представить к утверждению тематическое планирование, рабочих программ по

предметам.

3. Организовать и провести День здоровья и неделю ОБЖ и ФК.

4. Посетить в сентябре 2 урока у Зайцева Б.Г. и в октябре 1 урок у Левчука И.Н.

5. Начать подбор участников  и в октябре  провести школьный этап  ВОШ.

Руководитель МО                      Никрус А.В.

Протокол № 2-18

заседания МО учителей эстетического и физического воспитания.

от 03.10.2018
Присутствовало – 5 человек

         Вопросы заседания:

1.Результаты работы ШМО за сентябрь и планируемые мероприятия на октябрь 2018 года.

2. Итоги Всемирного Дня здоровья и предметной недели по ОБЖ и ФК.

3. Открытые уроки ФК в 5-ом и 6-ом классе. Учитель Зайцев Б.Г.

4.Стимулирующие выплаты за сентябрь 2018 года

       Слушали:
 По  1-му и 2-му вопросу Никрус А.В сделал анализ работы за сентябрь и напомнил

о мероприятиях запланированных на октябрь 2018 года; подвел итоги проведения

Всемирного Дня здоровья и предметной олимпиады по ОБЖ и ФК.

 По 3-му и 4-му вопросу Лехнер А.С. провела анализ открытого урока в 5 классе на

тему: «Подвижные игры. Баскетбол».  Учитель Зайцев Б.Г

- Урок с низкой моторной плотностью. В ходе урока отдельным учащимся предлагались

задания на мелкую моторику рук, на зрительное восприятие, упражнения с мячами, но

остальные учащиеся, практически весь класс, в этом процессе задействованы не были. На

уроке учитель не видел класса, а занимался с одним учеником. В результате этого у

обучающихся не формировались коммуникативные навыки, чувства взаимопомощи ,

поддержки, терпимого отношения к друг другу. У учителя Зайцева Б.Е. отсутствуют

навыки работы с классом.

- по время урока в 6-ом классе на тему: ««Подвижные игры. Волейбол» видно, что

учитель Зайцев Б.Г. выводов не сделал, советы по методике проведения урока

не придерживается. Кроме этого. Начинают поступать жалобы от родителей обучающихся

о нежелании их детей посещать уроки физкультуры у учителя Зайцева Б.Г.

По 4-му вопросу  обсудили размер стимулирующих выплат для участников МО за

сентябрь

       Постановили:

1.Принять к сведению результаты работы МО за сентябрь и планируемые мероприятия на

октябрь 2018 года.

2. Открытые урок в 5-ом и 6-ом классе прошли на крайне низком уровне.Учитель  Зайцев

Б.Г.показал плохую подготовку к урокам. Зайцеву Б.Г. принять информацию для

исполнения и лишить его стимулирующих выплат за сентябрь на 100%.

3. Утвердить размер стимулирующих выплат за сентябрь 2017 года

Руководитель МО                      Никрус А.В.

Протокол № 3-18

заседания МО учителей эстетического и физического воспитания.

от 24.10.2018г.

Присутствовало – 7 человек

Приглашены: Кайданова Е.В.- ЗД по ВР , Лехнер А.С. – ЗД по УР

     Вопросы заседания:

1. Итоги школьного этапа и подготовка к  муниципальному уровню ВОШ.

2. Итоги  Муниципального  уровня военно-спортивной игры «Зарница» и «Школа

безопасности»

3. Открытый урок 8 класс Тема: «Подвижные игры. Баскетбол». Учитель Левчук И.

4. Текущий контроль.

5. Стимулирующие выплаты за октябрь 2018 года

      Слушали:
 По 1-му Никрус А.В.

- подвел итоги школьного уровня ВОШ по предметам: ОБЖ, ФК и технология. Отметил

хорошую подготовку учащихся и определены учащиеся для участия в муниципальном

уровне ВОШ;

 По 2-му вопросу Кайданова ЕВ.  подвел итоги  муниципального  уровня ВС игры

«Зарница» и «Школа безопасности» -  1 место в районе

 По 3-му вопросу Лехнер А.С.

- подвела итоги открытого урока в 8 классе по теме: «Подвижные игры.

Баскетбол». Учитель Левчук И.Н. Урок с хорошей моторной плотностью. В ходе урока

учащиеся предлагались задания на мелкую моторику рук, на зрительное восприятие

,упражнения с мячами. Учитель акцентировал внимание на развитие у обучающихся

ловкости, гибкости, быстроты, внимания, памяти, вестибулярного аппарата и равновесия у

обучающихся.

 На уроке у обучающихся формировались коммуникативные навыки, чувства

взаимопомощи , поддержки, терпимого отношения к друг другу. Учитель уделяет

большое внимание привитию интереса к системным занятиям физической культурой и

здоровому образу жизни.

 По 4-му вопросу Лехнер А.С. и Никрус А.В. подвели итоги текущего контроля.

-  плотность и система опроса, наличие текущих отметок, их накопление и их

объективность соответствует предъявляемым требованиям практически у всех членов

МО, кроме Зайцева Б.Г.Перед Зайцевым Б.Г. был поставлен вопрос: «Собирается ли он и

дальше работать учителем в школе?»

 По 5-му вопросу  обсудили размер стимулирующих выплат для участников МО за

октябрь

     Постановили:

1. Продолжать подготовку учащихся к Муниципальному уровню ВОШ.

2. Результаты муниципального уровня военно-спортивной игры «Зарница» и «Школа

безопасности» принять к сведению.

3. Открытый урок в 8-ом классе прошел на высоком уровне. Учитель  Левчук И.Н.

показал хорошую подготовку к уроку, а дети хорошее знание предмета.

4. За нарушения выявленные в ходе текущего контроля Зайцева Б.Г. лишить

стимулирующих выплат за октябрь месяц на 100%

5. Утвердить размер стимулирующих выплат  для членов МО за октябрь 2018 года

Руководитель МО                      Никрус А.В.

Протокол № 4-18

заседания МО учителей эстетического и физического воспитания.

от 30.11.2018

Присутствовало – 5 человек

Приглашены: Кайданова Е.В.- ЗД по ВР , Лехнер А.С. – ЗД по УР

      Вопросы заседания:

1.Результаты работы МО за ноябрь и планируемые мероприятия на декабрь 2018 года.

2.Итоги муниципального уровня ВОШ.

3. Открытый урок в 10 классе по теме " Первой помощь".  Учитель  Никрус А.В.

4. Внеклассное мероприятие. Классный час «День матери». Учитель Пиратова Н,А.

5.Стимулирующие выплаты за ноябрь 2018 года

      Слушали:
 По  1-му и 2-му вопросу выступил Никрус А.В и Кайданова мЕ.В.

- проанализировал работу за ноябрь и напомнил о мероприятиях запланированных на

декабрь 2018 года (предстоящих елках и Новогодней дискотеке в школе).

- подвел итог муниципального уровня ВОШ  (ОБЖ 1 победитель и 9 призеров, ФК -1

победитель и 2 призера. Итого по МО: 2 победитель и 11 призеров).

 По 3-му уроку Лехнер А.С. провела анализ открытого урока в 10-ом классе. Тема:

«Первая помощь»  Преподаватель – организатор ОБЖ Никрус А.В. Моторная плотность

урока хорошая. Была проведена своевременная подготовка к уроку, подготовлены

материалы для оказания первой помощи. Кабинет проветрен, полы чистые. Между

преподавателем и учениками доброжелательные рабочие отношения. Учитель дает чёткие

команды с  своевременные советы при оказании первой помощи. что способствует

правильному и активному выполнению задания. На уроке у обучающихся формировались

коммуникативные навыки, чувство коллективизма, взаимовыручку, ответственности за

порученное задание.

 По 4-му вопросу Кайданова Е.В. провела анализ открытого внеклассного

мероприятия в 6-ом классе «День матери». Учитель Пиратова Н.А. Моторная плотность

внеклассного мероприятия высокая. Была проведена своевременная подготовка к

внеклассному мероприятию и подготовлены необходимые материалы. Класс проветрен,

полы чистые. Между учителем и учениками доброжела-тельн0-душевнывй настрой.  Во

время этого мероприятия формировались не только коммуникатив-ные навыки, чувство

коллективизма, взаимовыручку, чувство ответственности за порученное задание, но и

чувство доброты, любви, отзывчивости.

 По 5-му вопросу  обсудили размер стимулирующих выплат для участников МО за

ноябрь 2018 года

      Постановили:

1. Принять к сведению результаты работы МО за ноябрь, планируемые

мероприятия на декабрь 2018 года и итоги муниципального уровня ВОШ.

2. Открытый урок в 10-ом классе прошел на высоком уровне. Преподаватель-

организатор Никрус А.В. показал хорошую подготовку к уроку, а дети

хорошее знание предмета.

3. Внеклассное мероприятие «День матери» в 6-ом классе прошло на высоком

уровне. Учитель  Пиратова Н.А.

4. Утвердить размер стимулирующих выплат за ноябрь 2018 года

Руководитель МО                      Никрус А.В.

Протокол № 5-18

заседания МО учителей эстетического и физического воспитания.

от 28.12.2018
Присутствовало – 5 человек

Приглашены: Лехнер А.С.- ЗД по УР  и Кайданова Е.В. – ЗД по ВР

      Вопросы заседания:

1.Результаты работы МО за декабрь и планируемые мероприятия на январь 2019 года.

2. Результаты подготовки и проведения Новогодних мероприятий (1-4 кл.) Учитель

Палехова Е.Д               3. Результаты текущего контроля

4. Стимулирующие выплаты за декабрь 2018 года

 По  1-му и 2-му вопросу выступил Никрус А.В и Кайданова мЕ.В.

- проанализировали работу за декабрь и подвели итоги подготовки и проведения

Новогодней елки дискотеке в школе. Моторная плотность внеклассного мероприятия

высокая. Была проведена своевременная подготовка к внеклассному мероприятию,

подготовлены необходимые материалы и помещения.  В ходе мероприятий

поддерживался доброжелательно-душевный настрой, формирова-лись  коммуникативные

навыки, чувство доброты, любви, отзывчивости, коллективизма, взаимовы-

ручки, ответственности за порученное задание.

 По 3-му уроку Лехнер А.С. и Никрус А.В. подвели итоги текущего контроля.

-  плотность и система опроса, наличие текущих отметок, их накопление и их

объективность соответствует предъявляемым требованиям у всех членов МО.

 По 4-му вопросу  обсудили размер стимулирующих выплат для участников МО за

декабрь 2018 года

      Постановили:

1.   Принять к сведению результаты работы МО за декабрь, планируемые мероприятия на

январь 2019 года.

2. Подготовка и проведение Новогодних мероприятий (1-4 кл.) прошло на высоком

уровне. Учитель  Пиратова Н.А.

3. Результаты текущего контроля принять к сведению.

4. Утвердить размер стимулирующих выплат за декабрь 2018 года

   Руководитель МО                      Никрус А.В.

Протокол № 6-18

заседания МО учителей эстетического и физического воспитания.

от 30.01.2019
Присутствовало – 5 человек

Приглашены: Лехнер А.С.- ЗД по УР  и Кайданова Е.В. – ЗД по ВР

      Вопросы заседания:

1. Результаты работы МО за январь 2019 года и итоги 1-го полугодия.

Планируемые мероприятия на следующий месяц, корректировка плана работы МО

на второе полугодие.

2. Вопрос прохождение  курсов  переподготовки и повышения квалификации  в новом

учебном году.

3. Методическое сообщение по теме:  «Контрольно-оценочная деятельность обучающихся

на уроках музыки в рамках ФГОС» учитель  Палехова Е.Д.

4. Проверка журналов (в т.ч. и внеклассная работа, кружки) у всех членов МО.

5. Стимулирующие выплаты за январь 2019 года.

      Слушали:

 По  1-му 2-му  вопросу Никрус А.В проанализировал работу за январь 2019 года и

подвел итоги работы за 1 полугодие учебного года.

Лехнер А.С. отметила о необходимости корректировки плана работы на II полугодие и

сообщила л необходимости  прохождения курсов переподготовки по теме «Подготовка

преподавателей -организаторов ОБЖ, заместителей директоров по безопасности».а

Кайданова Е.В.уточнили планы мероприятий на февраль 2019 года  (два раза в месяц по

средам).

 По 3-му вопросу прослушали методическое сообщение по теме:  «Контрольно-

оценочная деятель-ность обучающихся на уроках музыки в рамках ФГОС» учитель

Палехова Е.Д.

 По 4-му Лехнер А.С. и Кайданова Е.В. сообщила о выявленных недостатках при

оформлении журналов

 По 5-му вопросу  обсудили размер стимулирующих выплат для участников МО за

январь 2019 года

      Постановили:

1.Принять к сведению результаты работы ШМО за январь 2019 года  и планируемые

мероприятия на февраль 2019 года.

2. На курсы переподготовки по теме «Подготовка преподавателей -организаторов ОБЖ,

заместителей директоров по безопасности» откомандировать Никруса А.В.

3. Информацию методического  сообщения по теме:  «Контрольно-оценочная

деятельность обучающихся на уроках музыки в рамках ФГОС» учитель  Палехова Е.Д.

4. Информацию о выявленных недостатках при оформлении журналов принять к

сведению и в феврале 2019 года провести повторную проверку журналов (домашников и

кружковой работы)

4.Утвердить размер стимулирующих выплат за январь 2019 года

Руководитель МО                      Никрус А.В.